



Det Kongelige Fornyings- og Administrasjonsdepartement
postmottak@fad.dep.no

Deres ref.:
200700605-KRD

Vår ref.:
AF

Dato:
11. mai 2007

HØRINGSSVAR PÅ FORSLAG OM STRATEGI FOR BRUK AV eID OG E-SIGNATUR I OFFENTLIG SEKTOR


Bedriftsforbundet er positiv til at det fremlegges en felles strategi for bruk av eID og e-signatur i offentlig sektor. Etter at arbeidet med den tidligere sikkerhetsportalen strandet, har behovet for en felles strategi forsterket seg, og vi opplever nå at manglende felles sikkerhetsløsninger er en av hovedhindrene i utviklingen av elektronisk innrapportering til det offentlige fra næringslivet.

Bedriftsforbundet er bekymret for den situasjonen som er i ferd med å oppstå, hvor ulike etater i Altinn-løsningen stiller ulike krav til sikkerhetsnivå ved innlogging, samtidig som det ikke finnes gode løsninger med stor utbredelse som tilfredsstillende alle sikkerhetsnivå. Vi ser derfor behovet for en felles strategi mellom etatene i forhold til definisjonen av sikkerhetsnivå og de krav som stilles. Det er slik vi ser det svært uheldig at for eksempel NAV og Skatteetaten definerer behovet for sikkerhetsnivå på samme type informasjon forskjellig, og at det dermed oppstår ulike løsninger i Altinn for sikkerhet avhengig av etat. Her må det defineres felles retningslinjer.

Bedriftsforbundet er i utgangspunktet positive til utviklingen av et nasjonalt ID kort med tanke på å forsyne innbyggerne med en eID på sikkerhetsnivå 4, som vil tilfredsstillende alle krav etatene stiller til sikkerhet. Det er viktig at det offentlige tar et eget ansvar for å forsyne borgerne og næringslivet med elektronisk ID, uavhengig av hva markedet ellers tilbyr.

Samtidig mener vi det er viktig at brukerne også gis mulighet til å benytte andre eID løsninger med tilsvarende sikkerhetsnivå som er utbredt i markedet. For mange næringsdrivende som skal rapportere til det offentlige sporadisk, vil det antageligvis være en stor fordel å kunne benytte for eksempel sin bank-ID eller sitt tippekort som vedkommende bruker aktivt ellers, i stedet for en offentlig løsning. Vi ber derfor om at det åpnes for at også andre løsninger enn nasjonalt ID kort og eID på nivå 3 kan benyttes til offentlig rapportering og i Altinn, og at det inngås avtaler med disse, forutsatt at de tilbyr fornuftige avtaler i forhold til prissetting etc.

Vennlig hilsen
Bedriftsforbundet



Are Fagerhaug
Advokat/Næringspolitisk Rådgiver